
DECRETO N. 725 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONVENZIONE CON AREU PER LA MESSA A DISPOSIZIONE A TITOLO 
DI  COMODATO  D'USO  GRATUITO  DI  UN  MEZZO  DI  TRASPORTO  SANITARIO  - 
APPROVAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
- l'A.A.T. (Articolazione Aziendale Territoriale) 118 di Mantova fornisce all’A.S.S.T. puntuale 
supporto in ordine all'effettuazione dei  trasporti  interni  e dei  trasporti  secondari  esterni 
mediante l'utilizzo di mezzi su ruota, mettendo a disposizione, in particolare, un'ambulanza 
nei giorni in cui tale automezzo non risulta impegnata. 
-  tale  mezzo viene  allestito  ed  utilizzato  dalla  C.O.T.A.  (Centrale  Operativa  Trasposrti  
Azienda)  quando  i  mezzi  aziendali  identificati  come  MN  4  e  MN  5  sono  fermi  per 
manutenzione straordinaria;
-  l'A.S.S.T. di  Mantova  ritiene  opportuno  stipulare  apposita  convenzione  con  A.R.E.U. 
(Agenzia Regionale Emergenza Urgenza)  per l'utilizzo di mezzo di trasporto sanitario per 
un periodo di 12 mesi al fine di garantire i servizi di trasporto di cui trattasi  , come da 
richiesta  del  Dott.  Antonio  Ferrari  -  Direttore  f.f.  S.C.  Direzione  Medica  del  Presidio 
Ospedaliero Carlo Poma di Mantova - registrato al P.G. al n. 36656/2024;
- A.R.E.U. ha confermato la propria disponibilità ad attivare un rapporto di collaborazione 
con ad oggetto il  comodato d'uso per il  mezzo di trasporto sguarnito di  equipaggio, in 
modo tale da non dover ricorrere a puntuali richieste nelle more della disponibilità;

VISTA la bozza di contratto di comodato ad uso gratuito, allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale, che prevede: 
- la durata di mesi 12, con facoltà per entrambe le Parti di recedere anticipatamente con 
preavviso scritto di almeno 30 giorni;
- a carico di A.S.S.T. eventuali autorizzazioni e/o adempimenti derivanti dalla stipulazione 
del presente contratto;

RITENUTO, quindi:
- di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale del medesimo;
-  di  individuare  quale referente del  contratto  la Responsabile  della  Centrale  Operativa 
Trasporti Aziendali, Dott.ssa Catia Boem;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  approvare  la  bozza  di  convenzione,  allegata  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale del medesimo, per  la messa a disposizione in comodato 
d'uso gratuito  da parte  di  A.R.E.U.  a  favore di  questa A.S.S.T. di  un mezzo di  
trasporto sanitario per il periodo di mesi 12 a decorrere dalla data di sottoscrizione 
della medesima convenzione;
 

2. di  individuare  quale  referente  del  contratto  la  Responsabile  della  Centrale 
Operativa Trasporti Aziendali, Dott.ssa Catia Boem;

3. di rinviare a successivo atto la determinazione di eventuali spese occorressero ad 
A.S.S.T. per servirsi del bene concesso in comodato; 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


